Stazione Sperimentale per I'Industria delle Pelli e delle Materie Concianti Srl

Stazione Sperimentale per I'Industria delle Pelli e delle Materie Concianti Srl

redatto in forma abbreviata ai sensi dell’art. 2435bis del Codice Civile

Sede in Napoli — Via Nuova Poggioreale 38

Capitale Sociale € 9.512.457,00 i.v.

Registro delle Imprese di Napoli e C.F. 07936981211 Rea n.NA-920756

Bilancio al 31/12/2017

Stato patrimoniale attivo

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti
(di cui gia richiamati )

B) Immobilizzazioni

|. Immateriali

Il. Materiali

IIl. Finanziarie

I. Rimanenze
Il. Crediti

- entro 12 mesi

Totale Immobilizzazioni

C) Attivo circolante

328.884

- oltre 12 mesi

- imposte anticipate

20.716

I1l. Attivita finanziarie che non costituiscono
Immobilizzazioni

IV. Disponibilita liquide

Totale attivo

Totale attivo circolante

D) Ratei e risconti

Stato patrimoniale passivo

I. Capitale

A) Patrimonio netto

Il. Riserva da sovrapprezzo delle azioni
Ill. Riserva di rivalutazione

IV. Riserva legale

V. Riserve statutarie

VI. Altre riserve

31/12/2017

18.274

45.656

63.930

1.152

349.600
2.095.819

9.188.828

11.635.399

16.000

11.715.329

31/12/2017

9.512.457

36.043

31/12/2016

8.837

37.321

46.158

976

291.850

9.281

301.131
2.053.628

9.162.034

11.517.769

46.990

11.610.917

31/12/2016

9.512.457

28.666

Bilancio al 31/12/2017

Pagina 1



Stazione Sperimentale per I'Industria delle Pelli e delle Materie Concianti Srl

VILI.

Riserva straordinaria

Differenza da arrotondamento all'unita di Euro

Riserva per

finanziari attesi
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo
IX. Utile (Perdita) d'esercizio

operazioni

Totale patrimonio netto

B) Fondi per rischi e oneri

di

copertura dei

flussi

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti
- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

E) Ratei e risconti

Totale passivo

Conto economico

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di
lavorazione, semilavorati e finiti

3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei
contributi in conto esercizio:

a)

vari

b) contributi in conto esercizio

Totale valore della produzione

B) Costi della produzione

6)
7
8)
9)

Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
Per servizi

Per godimento di beni di terzi
Per il personale

a)
b)
c)
d)
e)

Salari e stipendi

Oneri sociali
Trattamento di fine rapporto

Trattamento di quiescenza e simili

Altri costi

10) Ammortamenti e svalutazioni
a) Ammortamento delle immobilizzazioni

immateriali

b) Ammortamento delle immobilizzazioni

materiali

340.103
1)

521.404

3.904

693.602
207.399
49.747

1.042

6.041

32.450

340.102

684.371
5.053

10.578.026

58.000

557.899

521.404

11.715.329

31/12/2017

1.845.698
176

3.904
1.849.778

11.007
607.996
13.563

951.790

340.103

340.103

544.220
147.527

10.572.973

509.971

527.973

527.973

11.610.917

31/12/2016

1.659.945
4)

2.443

2.443
1.662.384

9.454
477.910
6.521

628.680
205.181
43.198

877.059

2.946

32.978

Bilancio al 31/12/2017

Pagina 2



Stazione Sperimentale per I'Industria delle Pelli e delle Materie Concianti Srl

c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo 28.270 18.586
circolante e delle disponibilita liquide

66.761 54.510
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime,
sussidiarie, di consumo e merci
12) Accantonamento per rischi 58.000
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione 147.287 84.992
Totale costi della produzione 1.856.404 1.510.446
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) (6.626) 151.938
C) Proventi e oneri finanziari
15) Proventi da partecipazioni:
16) Altri proventi finanziari:
- altri 44.600
44.600
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante 38.591
d) proventi diversi dai precedenti:
- altri 4.468 26.242
4.468 26.242
43.059 70.842
17) Interessi e altri oneri finanziari:
Totale proventi e oneri finanziari 43.059 70.842
D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie
18) Rivalutazioni:
19) Svalutazioni:
Totale rettifiche di valore di attivita finanziarie
Risultato prima delle imposte (A-B£C+D) 36.433 222.780
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite
e anticipate
a) Imposte correnti 42.815 84.534
b) Imposte relative a esercizi precedenti
c¢) Imposte differite e anticipate (11.4395) (9.281)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di
consolidato fiscale / trasparenza fiscale
31.380 75.253
21) Utile (Perdita) dell'esercizio 5.053 147.527

Il presente Bilancio risulta conforme alle risultanze delle scritture contabili.
Il Consiglio di Amministrazione

Bilancio al 31/12/2017 Pagina 3



