Stazione Sperimentale per l'Industria delle Pelli e delle Materie Concianti Srl Sede in Napoli – Via Nuova Poggioreale 38 Capitale Sociale € 9.512.457,00 i.v. Registro delle Imprese di Napoli e C.F. 07936981211 Rea n.NA-920756

Bilancio al 31/12/2017

redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435bis del Codice Civile

Stato patrimoniale attivo		31/12/2017	31/12/2016
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)			
B) Immobilizzazioni			
I. Immateriali		18.274	8.837
II. Materiali		45.656	37.321
III. Finanziarie			
Totale Immobilizzazioni		63.930	46.158
C) Attivo circolante			
I. Rimanenze II. Crediti		1.152	976
- entro 12 mesi - oltre 12 mesi	328.884		291.850
- imposte anticipate	20.716		9.281
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni	_	349.600 2.095.819	301.131 2.053.628
IV. Disponibilità liquide		9.188.828	9.162.034
Totale attivo circolante		11.635.399	11.517.769
D) Ratei e risconti		16.000	46.990
Totale attivo		11.715.329	11.610.917
Stato patrimoniale passivo		31/12/2017	31/12/2016
A) Patrimonio netto			
I. Capitale II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni III. Riserva di rivalutazione		9.512.457	9.512.457
IV. Riserva legale V. Riserve statutarie VI. Altre riserve		36.043	28.666

Bilancio al 31/12/2017 Pagina 1

Riserva straordinaria	340.103 (1)		340.103
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)		0.40.400
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		340.102	340.103
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		684.371	544.220
IX. Utile (Perdita) d'esercizio		5.053	147.527
Totale patrimonio netto		10.578.026	10.572.973
B) Fondi per rischi e oneri		58.000	
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		557.899	509.971
D) Debiti			
- entro 12 mesi	521.404		527.973
- oltre 12 mesi			
E) Ratei e risconti		521.404	527.973
L) Natel e liscoliti			
Totale passivo		11.715.329	11.610.917
Conto economico		31/12/2017	31/12/2016
A) Valore della produzione			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		1.845.698	1.659.945
 Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti 		176	(4)
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei			
contributi in conto esercizio:			
a) vari	3.904		2.443
b) contributi in conto esercizio		3.904	2.443
Totale valore della produzione		1.849.778	1.662.384
B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		11.007	9.454
7) Per servizi		607.996	477.910
8) Per godimento di beni di terzi9) Per il personale		13.563	6.521
a) Salari e stipendi	693.602		628.680
b) Oneri sociali	207.399		205.181
c) Trattamento di fine rapporto	49.747		43.198
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	1.042		
		951.790	877.059
10) Ammortamenti e svalutazioni			
 a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 	6.041		2.946
 b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali 	32.450		32.978

Bilancio al 31/12/2017 Pagina 2

 c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide 	28.270		18.586
		66.761	54.510
 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 			
12) Accantonamento per rischi		58.000	
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		147.287	84.992
Totale costi della produzione		1.856.404	1.510.446
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(6.626)	151.938
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			
16) Altri proventi finanziari: - altri			44.600
			44.600
 b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni c) da titoli iscritti nell'attivo circolante d) proventi diversi dai precedenti: 	38.591		
- altri	4.468		26.242
		4.468	26.242
17) Interessi e altri oneri finanziari:		43.059	70.842
Totale proventi e oneri finanziari		43.059	70.842

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

- 18) Rivalutazioni:
- 19) Svalutazioni:

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	36.433	222.780
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti 42.815		84.534
b) Imposte relative a esercizi precedenti		
c) Imposte differite e anticipate (11.435)		(9.281)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	31.380	75.253
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	5.053	147.527

Il presente Bilancio risulta conforme alle risultanze delle scritture contabili.

Il Consiglio di Amministrazione

Bilancio al 31/12/2017 Pagina 3